щв
Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
четвертого созыва

___________________________________ Р Е Ш Е Н И Е

От 24.12.2021 № 332-НПА с.Сладковское

О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов
Сладковского сельского поселения, утвержденные решением Думы Сладковского

сельского поселения от 27.04.2017 № 265-НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского
поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории населенных пунктов Сладковского

сельского поселения, утвержденные решением Думы Сладковского сельского поселения от
27.04.2017 года № 265-НПА, следующее изменения:

1.1. Подраздел 2 раздела 3 Правил дополнить подпунктом 3.20. следующего
содержания:

“3.20. Запрещается размещение нестационарных торговых объектов на придомовой
территории, за исключением случая принятия общим собранием собственников помещений
в многоквартирном доме решения о размещении нестационарного торгового объекта на
земельном участке, относящимся к придомовой территории многоквартирного дома,
образованного в надлежащем порядке и поставленного на государственный кадастровый
учет, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством
Российской Федерации.”.

1.2. Подпункт 4.40. подраздела 5 раздела 4 Правил дополнить вторым абзацем
следующего содержания:

“Размещение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования,
монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных
элементах зданий, строений, сооружений, не допускается.” .

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный
вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

'

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.